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جهان مبهوت اربعین
مراســم پیاده روی اربعین از نجف تا کربلا، از دیرباز در میان شــیعیان و دوســتداران اهل بیت (ع) اهمیت بسزایی داشته اســت؛ کاروان های کوچک و 
بزرگی که عاشــقانه با پای پیاده در این مســیر قدم گذاشــتند تا نهضت عاشــورا زنده بماند تا آنجا که جهانیان مبهوت بزرگ ترین گردهمایی می شوند 
که هر سال از نیمه دوم ماه صفر آغاز می شود و تا روز بیستم همین ماه ادامه دارد. در تمام این ســال ها بزرگان تشیع هم از اهمیت پیاده روی اربعین 
برای دوســتداران اهل بیــت (ع) گفتنــد و سخنانشــان چنان بر جــان ودل نشســته که طــی دهه های اخیــر پیــاده روی اربعین بــه بزرگ ترین تجمــع دنیا 

تبدیل شده است. این دو صفحه مروری است بر سخنان بزرگان دین از عظمت پیاده روی اربعین.

اربعین حسینی

بزرگان دین از بزرگ ترین تجمع دنیا می گویند

جهانیان بهت زده می شوند
حضرت آيت االله علوی گرگانی درباره ســفر اربعين 
می گويد: «جهان از حضــور ميليونی زائران در 
مراســم اربعين بهت زده شــده است؛ حتی 
مورخان غيرمسلمان از اين حضور ميليونی 
در شرايط سخت و دشوار عراق تعجب کرده 
و از آن بهت زده شــده اند». علــوی گرگانی از 
توطئه و شيطنت دشمنان برای اختلاف و تضعيف 
اعتقادات مسلمانان و کم رنگ کردن دين مبين اسلام می گويد و ادامه می دهد: 
«بغض و کينه دشمنان تمام نشدنی است و دست به هر کاری می زنند تا نور 

الهی را خاموش کنند، ولی دشمنان بدانند نور حق خاموش نشدنی است».

بهترین فرصت برای شناخت امام حسین(ع)
مرحوم آيت االله  العظمی بهجــت فومنی درباره  
پياده روی اربعين گفته اند: «روايت  شده است 
امام زمان (عج) که ظهور فرمود، ندا می کند 
ـم انَِّ جَدِی  به اهل عالم، اَلا يــا اهَلَ العالَـ
الحُسَين قَتَلُوهُ عَطشاناً، اَلا يا اهَلَ العالَم انَِّ 
جَدِی الحُسَين سحقوه عدوانا،... امام زمان 
خودش را به واسطه امام حسين (ع) به همه عالم 
معرفی می کنند؛ بنابراين در آن زمان بايد همه مردم عالم، حسين (ع) را 
شناخته باشند، اما الآن هنوز همه مردم عالم حسين (ع) را نمی شناسند 
و اين تقصير ماست؛ چون ما برای سيدالشــهدا (ع) طوری فرياد نزديم 
که همه عالم صدای ما را بشنود، پياده روی اربعين بهترين فرصت برای 

معرفی حسين (ع) به عالم است».

روز حزن و اندوه
آيت االله ميرزا جواد آقا ملکی تبريزی، با اســتناد به 
حديث علامت های پنج گانه مؤمن می گويد: 
«بر مراقبه کننده لازم است که بيستم صفر 
(اربعين) را بــرای خود روز حــزن و ماتم 
قرار داده، بکوشد که امام شهيد را در مزار 
حضرتش زيارت کند؛ هرچند تنها يک بار 

در تمام عمرش باشد».

گامی در مسیر تربیت نقش
آيت االله  العظمی «سيد علی سيستانی» که نقش  

محوری در تعظيم شــعائر حســينی عراق 
معاصر ايفا می کند، معتقد است: «از لوازم 
اين زيارت آن است که زائر علاوه بر يادآوری 
جان فشــانی های امام حســين (ع) در راه 
خداونــد متعال، تعاليم ديــن از جمله نماز، 
حجاب، گذشــت، بردباری و ادب و قوانين آمد و 
شد و ديگر مفاهيم پسنديده را رعايت کند تا زيارتش گامی در مسير تربيت 
نفس برای پذيرش ايــن امور و تثبيت آثار آن تا زيارت های بعدی باشــد. 
چنين است که شرکت در اين مراســم به منزله حضور در مجالس تعليم و 
تربيت امام (ع) خواهد شــد. پس بر زائران است که در مسير خويش، ذکر 
خدای متعال را بسيار بگويند و در هر گام و هر عمل خود اخلاص را در نظر 
داشته باشند و بدانند که خداوند متعال نعمتی همتای اخلاصِ در عقيده و 

گفتار و رفتار را به کسی عنايت نفرموده است».


